各中医、中西医结合医院：

云南省中医药学会文件
云中会〔2016〕30号

关于举办云南省中医药学会中医妇科专业

委员会2016年学术年会暨女性生殖轴的

生理及临床研究进展研讨班的通知

为了提高我省中医妇科的诊疗水平，推动中医妇科的学

术发展，继承和发扬名老中医诊治经验，由云南省中医药学

会中医妇科专业委员会主办的省级继续医学教育项目——云

南省中医药学会中医妇科专业委员会2016年学术年会暨女性

生殖轴的生理及临床研究进展研讨班（项目编号：2016-1-

66）定于2016年8月19-22日在云南省昆明市举办。本次会议

围绕女性生殖轴的生理及临床研究进展进行学术研讨，研讨

班特别邀请全国名老中医易修珍教授、张良英教授进行学术

经验交流，更好地传承名老中医经验；邀请黑龙江中医药大

学第一附属医院妇科主任、国家重点学科中医妇科学后备带

头人、博士生导师吴效科教授进行中西医结合治疗多囊卵巢

综合征的经验交流。同时还将邀请到省内知名妇科专家陈林

兴、林松、罗福兰、周蜻、苗晓玲、金凤丽等专家进行专题

讲座，为各位同道提供学术交流平台，欢迎各位妇科同道积

极参与！云南省中医药学会中医妇科专业委员会委员必须参

会。现将征文及有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

（一）会议时间及地点：2016年8月19日-22日

云南省中医医院2号楼12楼会议室

（二）报到时间及地点：8月19日下午14:30-20:00

昆明市五一路219号云南省社会主义学院

二、主要授课内容

（一）玄府学说在妇科临床运用探析；

（二）一条龙治疗与试管婴儿；

（三）中西医结合治疗多囊卵巢综合征；

（四）卵巢早衰的中西医治疗；

（五）浅析补肾健脾法在妇科疾病治疗中的作用；

（六）更年期疾病的中西医治疗；

（七）浅谈中医医院妇科建设思路；

（八）女性生殖内分泌基础与临床；

（九）妇科常见疾病的方药选择与应用浅析。

三、征文内容

（一）女性生殖轴的临床研究新成果、新经验总结；

（二）女性内分泌疾病的临床护理特色及预防调摄；

（三）中西医诊治女性内分泌疾病的思路及经验总结；

（四）相关生殖疾病的诊治经验及临床研究；

（五）老中医临床经验总结。

四、征文要求

（一）资料翔实、论述严谨，文稿在3000字以内，采用

word文本。

（二）稿件务必注明作者姓名、性别、职称、职务、学

历、单位名称、通讯地址、邮编、Email及手机号码。

（ 三 ） 稿 件 以 电 子 邮 件 发 至 554003341@qq.com；

122403840@qq.com。

（四）截稿日期：2016年8月10日。

五、会议费用

培训费800.00元/人，食宿由会务组统一安排，费用自

理，按规定回单位报销。

六、学分授予

参训学员学习结束后，将获得相应的省级I类继续教育学

分。本次培训省内学员只发电子学分，请提前准备好个人学

分二维码。

七、联系方式

通讯地址：云南省昆明市光华街120号云南省中医医院，

邮编650021

联系人：

胡红娟 18988463983     邮箱：122403840@qq.com

周晓娜 13759114620      邮箱：215286357@qq.com

张亚嘉 13888643492     邮箱：554003341@qq.com

八、特别提醒

请参会代表务必通过邮件、电话、短信于8月10日以前

云南省中医药学会中医妇科专业委员会2016年学术年会

暨女性生殖轴的生理及临床研究进展研讨班回执表

告知会务组，以便安排食宿和学习。8月份正值昆明旅游旺

季，住宿需要提前预订。请于2016年8月10日前将回执告知

会务组，方能保证提供住宿。

姓名

工作单位

需住宿请打√

电子邮箱

单位意见

注：参会代表请认真填写回执，于2016年8月10日前发至以下邮箱：

     554003341@qq.com（张亚嘉）；122403840@qq.com（胡红娟）

云南省中医药学会

2016年7月28日

性别 年龄 职称 职务

邮编

元/天/床 电话

QQ号

单位盖章                        2016年   月   日

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4